Документ подписан электронной подписью.

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

«БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ»)

П Р И К А З
04 октября 2019 г.                                                                                                 № 163

сл. Барило-Крепинская

О порядке использования на территории школы

персональных устройств с выходом в интернет

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью

и (или) развитию детей, не соответствующей задачам образования, а также

внедрения культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи и

ограничения их использования на территории МБОУ «Барило-Крепинская

СОШ» в целях, не связанных с образованием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локальные нормативные акты МБОУ «Барило-

Крепинская СОШ»:

1.1. Дополнить раздел 3 «Обязанности и ответственность учащихся» Правил

внутреннего распорядка учащихся пунктом 3.1.9 следующего содержания:

«3.1.9. При входе на территорию школы переводить персональные

устройства мобильной связи в беззвучный режим без вибрации и

эксплуатировать устройства только во время занятий под контролем

педагогического работника или для необходимой связи с родственниками.

Изменять режим работы устройства с беззвучного без вибрации на другой

режим можно только после того, как учащийся покинет территорию

школы».

1.2. Дополнить раздел 3 «Основные права и обязанности работников»

Правил внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ «Барило-

Крепинская СОШ» пунктом 3.3.8 следующего содержания:

«3.3.8. При входе на территорию школы переводить персональные

устройства мобильной связи в беззвучный режим без вибрации и

Документ подписан электронной подписью.

2

эксплуатировать устройства в таком режиме вплоть до того, как работник

покинет территорию школы».

2. Классным руководителям провести классные часы в ноябре по теме

«Культура безопасной эксплуатации устройств мобильной связи» в

закрепленных классах.

3. Заместителю директора по ВР Лапшичевой Ю.Е.:

3.1. обеспечить внесение изменений в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО и

включить в планы внеурочной деятельности мероприятия по внедрению

культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи среди

обучающихся и родителей с разработкой соответствующих рабочих

программ;

3.2. внести изменения в план воспитательной работы МБОУ «Барило-

Крепинская СОШ» и включить в него мероприятия по внедрению культуры

безопасной эксплуатации устройств мобильной связи среди обучающихся и

родителей;

3.3. контролировать проведение классных часов, мероприятий планов

внеурочной деятельности и плана воспитательной работы МБОУ «Барило-

Крепинская СОШ», указанных в пунктах 2, 3.1 и 3.2 настоящего приказа, в

течение учебного года.

4. Классным руководителям 1-11 классов в течение года проводить

агитационную работу с учащимися по внедрению активного отдыха на

переменах, в том числе организовывать подвижные и развивающие

мероприятия на больших переменах.

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          С.А. Астапенко

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  4F60F258454F7C31CD167F37AE85D5DD

Владелец:  RU, Ростовская область, ул. Ленина, 4, сл. Барило-Крепинская, Директор,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 1026101549715, 03755228764,
6130004303, 613000517686, bkrepschool@yandex.ru, Сергей Александрович,
Астапенко, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

Документ подписан электронной подписью.

3

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 18.02.2022 15:20:00 UTC+03
Действителен до: 14.05.2023 15:20:00 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  08.08.2022 10:13:40 UTC+03